
Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 184 FELIPE ANTONIO PEREIRA M2029 - ESTRELA DO MAR CABO 
FRIO

00:13:42 4,38 00:52:04

2 193 RAFAEL JORGE FERREIRA DE 
FREITAS

M2029 - 00:16:17 3,68 01:01:54

3 161 MATHEUS DELGAUDIO DE ASSIS M2029 - TUBAROES 00:16:18 3,68 01:01:58

4 157 RICARDO JORGE  S DE CARVALHO 
FILHO

M3039 1 RL ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:16:29 3,64 01:02:40

5 195 MIGUEL OLIVEIRA DE BRITO M0019 1 TEAM FELIPE FERREIRA 
/VASCO DA GAMA

00:16:34 3,62 01:02:59

6 132 JOAO SYLLA RUDGE M4049 1 LIFEQUALITYP5 00:16:35 3,62 01:03:00

7 153 LENNON DA SILVA DOS PASSOS M0019 2 NATACAO NO MAR 00:16:56 3,54 01:04:20

8 115 ANDRE SOARES M3039 2 00:17:25 3,45 01:06:10

9 172 GIANMARCO SILVA DAVID M6069 1 ACQUAMONDO 00:17:29 3,43 01:06:27

10 180 HEMRIQUE PESSANHA DAS CHAGAS 
SIQUEIRA

M4049 2 00:18:11 3,30 01:09:04

11 181 LUCAS IVAN QUINTANA M3039 3 MARE DE BUZIOS 00:18:28 3,25 01:10:12

12 106 BERNARDO JOSE DE ARAUJO 
MASCARENHAS

M6069 2 AVULSO 00:18:45 3,20 01:11:14

13 191 HELDER AZEVEDO SAMPAIO M3039 4 SWIM3 00:18:48 3,19 01:11:28

14 142 RENATO ROCHA M4049 3 00:18:50 3,19 01:11:35

15 129 ALEXANDER SCHOBER M4049 4 NADAR 00:19:15 3,12 01:13:10

16 148 ALAIN HERTZ M4049 5 ELEMENT FITNESS 00:19:21 3,10 01:13:30

17 139 IGOR BOY DALTRO RAMOS M3039 5 00:19:27 3,09 01:13:53

18 171 THALES SOUTO MAIOR SERRANO M3039 6 00:19:33 3,07 01:14:18

19 141 LUCAS DE MOURA LIMA M2029 1 RIO SWIM 00:19:53 3,02 01:15:33

20 124 FABIO HEBERT DA SILVA M4049 6 REBOLLO ASS 
ESPORTIVA

00:19:56 3,01 01:15:43

21 160 RAPHAEL RIBEIRO NASCIMENTO DA 
SILVA

M3039 7 TUBAROES DO FORTE 00:20:21 2,95 01:17:20

22 134 FELIPE COSTA M3039 8 00:20:50 2,88 01:19:09

23 197 ANTONIO CARLOS MACEDO DE SA M4049 7 00:21:05 2,85 01:20:06

24 113 JOSE MAIRTON FIGUEIREDO DE 
FRANCA

M5059 1 GPALADAUERN 00:21:10 2,83 01:20:27

25 186 FRANCOIS ABI DAUD JR M5059 2 ACQUAFITNESS 
PETROPOLIS

00:21:11 2,83 01:20:30

26 130 VITOR ALGORTA GOUVEA M3039 9 ACADEMIA NADAR  R2 
ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:21:12 2,83 01:20:33

27 108 ULISSES BARBOSA FREITAS M3039 10 TRITOES 00:21:28 2,80 01:21:34

28 118 JOAO SAIA ALMEIDA LEITE M4049 8 00:21:37 2,78 01:22:09

29 120 VINICIUS DE AZEVEDO MOREIRA LIMA M5059 3 00:21:41 2,77 01:22:23

30 101 THIAGO PHILIPPE M3039 11 00:21:47 2,75 01:22:47

31 190 HUDSON PONTES DA SILVA M5059 4 TUBAROES DO FORTE 00:21:59 2,73 01:23:33
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

32 170 MARCELLO RODRIGUES DE OLIVEIRA M5059 5 00:22:09 2,71 01:24:11

33 182 LUCAS ALVES DOS SANTOS PINTO M3039 12 NINJAS DO MAR 00:22:10 2,71 01:24:15

34 126 CARLOS MAGNO RAMOS FIUZA M4049 9 TUBAROES DE ITAIPU 00:22:12 2,70 01:24:23

35 145 FABIANO TRONCO DALMOLIN M4049 10 TUBAROES DO FORTE 00:23:13 2,58 01:28:15

36 125 SIDNEY TEIXEIRA ANDRADE M4049 11 COLEGIO DOS JESUITAS 00:24:02 2,50 01:31:20

37 122 ROBERTO BIANCHINI ANTONIO M6069 3 CE3 00:25:19 2,37 01:36:11

38 165 PATRICK DE SOUZA MOURA M3039 13 SIDNEY PEREIRA TEAM 00:26:04 2,30 01:39:02
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 185 ANA JULIA MORAIS COELHO F0019 - ESTRELA DO MAR - 
EQUIPE FELIPE PEREIRA

00:17:30 3,43 01:06:29

2 128 JULIA VIANNA PASQUALETTE F2029 - 00:18:02 3,33 01:08:32

3 150 RENATA BRAUN PETRY F4049 - ACQUA FITNESS 
PETROPOLIS

00:18:31 3,24 01:10:22

4 127 BRUNA VIANNA PASQUALETTE F2029 1 00:19:29 3,08 01:14:02

5 110 DANIELA DE MEDEIROS F5059 1 ESTRELA DO MAR 
EQUIPE FELIPE PEREIRA

00:21:00 2,86 01:19:48

6 166 FERNANDA VIEIRA DIAS F4049 1 O MAR ESTA 
CHAMANDO

00:21:21 2,81 01:21:06

7 179 RENATA RAMOS PORTELLI 
MAGALHAES

F4049 2 00:22:02 2,72 01:23:43

8 183 VICTORIA ANDREA GALANO F3039 1 MARE DE BUZIOS 00:22:22 2,68 01:24:58

9 116 MARCELA ADRIANA F5059 2 TRITOES 00:23:22 2,57 01:28:47

10 103 PATRICIA JAMILLE LESSA FERREIRA F4049 3 RATTO DAGUA 00:23:38 2,54 01:29:48

11 163 DEBORA ALVARES SANTANA F4049 4 SPT 00:25:11 2,38 01:35:42
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Masculino até 19 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 195 MIGUEL OLIVEIRA DE BRITO TEAM FELIPE FERREIRA /VASCO 
DA GAMA

00:16:34 3,62 01:02:59

2 153 LENNON DA SILVA DOS PASSOS NATACAO NO MAR 00:16:56 3,54 01:04:20

Masculino de 20 até 29 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 141 LUCAS DE MOURA LIMA RIO SWIM 00:19:53 3,02 01:15:33

Masculino de 30 até 39 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 157 RICARDO JORGE  S DE CARVALHO FILHO RL ASSESSORIA ESPORTIVA 00:16:29 3,64 01:02:40

2 115 ANDRE SOARES 00:17:25 3,45 01:06:10

3 181 LUCAS IVAN QUINTANA MARE DE BUZIOS 00:18:28 3,25 01:10:12

4 191 HELDER AZEVEDO SAMPAIO SWIM3 00:18:48 3,19 01:11:28

5 139 IGOR BOY DALTRO RAMOS 00:19:27 3,09 01:13:53

6 171 THALES SOUTO MAIOR SERRANO 00:19:33 3,07 01:14:18

7 160 RAPHAEL RIBEIRO NASCIMENTO DA SILVA TUBAROES DO FORTE 00:20:21 2,95 01:17:20

8 134 FELIPE COSTA 00:20:50 2,88 01:19:09

9 130 VITOR ALGORTA GOUVEA ACADEMIA NADAR  R2 
ASSESSORIA ESPORTIVA

00:21:12 2,83 01:20:33

10 108 ULISSES BARBOSA FREITAS TRITOES 00:21:28 2,80 01:21:34

11 101 THIAGO PHILIPPE 00:21:47 2,75 01:22:47

12 182 LUCAS ALVES DOS SANTOS PINTO NINJAS DO MAR 00:22:10 2,71 01:24:15

13 165 PATRICK DE SOUZA MOURA SIDNEY PEREIRA TEAM 00:26:04 2,30 01:39:02

Masculino de 40 até 49 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 132 JOAO SYLLA RUDGE LIFEQUALITYP5 00:16:35 3,62 01:03:00

2 180 HEMRIQUE PESSANHA DAS CHAGAS SIQUEIRA 00:18:11 3,30 01:09:04

3 142 RENATO ROCHA 00:18:50 3,19 01:11:35

4 129 ALEXANDER SCHOBER NADAR 00:19:15 3,12 01:13:10

5 148 ALAIN HERTZ ELEMENT FITNESS 00:19:21 3,10 01:13:30

6 124 FABIO HEBERT DA SILVA REBOLLO ASS ESPORTIVA 00:19:56 3,01 01:15:43

7 197 ANTONIO CARLOS MACEDO DE SA 00:21:05 2,85 01:20:06

8 118 JOAO SAIA ALMEIDA LEITE 00:21:37 2,78 01:22:09
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Masculino de 40 até 49 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

9 126 CARLOS MAGNO RAMOS FIUZA TUBAROES DE ITAIPU 00:22:12 2,70 01:24:23

10 145 FABIANO TRONCO DALMOLIN TUBAROES DO FORTE 00:23:13 2,58 01:28:15

11 125 SIDNEY TEIXEIRA ANDRADE COLEGIO DOS JESUITAS 00:24:02 2,50 01:31:20

Masculino de 50 até 59 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 113 JOSE MAIRTON FIGUEIREDO DE FRANCA GPALADAUERN 00:21:10 2,83 01:20:27

2 186 FRANCOIS ABI DAUD JR ACQUAFITNESS PETROPOLIS 00:21:11 2,83 01:20:30

3 120 VINICIUS DE AZEVEDO MOREIRA LIMA 00:21:41 2,77 01:22:23

4 190 HUDSON PONTES DA SILVA TUBAROES DO FORTE 00:21:59 2,73 01:23:33

5 170 MARCELLO RODRIGUES DE OLIVEIRA 00:22:09 2,71 01:24:11

Masculino de 60 até 69 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 172 GIANMARCO SILVA DAVID ACQUAMONDO 00:17:29 3,43 01:06:27

2 106 BERNARDO JOSE DE ARAUJO MASCARENHAS AVULSO 00:18:45 3,20 01:11:14

3 122 ROBERTO BIANCHINI ANTONIO CE3 00:25:19 2,37 01:36:11
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Feminino de 20 até 29 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 127 BRUNA VIANNA PASQUALETTE 00:19:29 3,08 01:14:02

Feminino de 30 até 39 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 183 VICTORIA ANDREA GALANO MARE DE BUZIOS 00:22:22 2,68 01:24:58

Feminino de 40 até 49 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 166 FERNANDA VIEIRA DIAS O MAR ESTA CHAMANDO 00:21:21 2,81 01:21:06

2 179 RENATA RAMOS PORTELLI MAGALHAES 00:22:02 2,72 01:23:43

3 103 PATRICIA JAMILLE LESSA FERREIRA RATTO DAGUA 00:23:38 2,54 01:29:48

4 163 DEBORA ALVARES SANTANA SPT 00:25:11 2,38 01:35:42

Feminino de 50 até 59 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 110 DANIELA DE MEDEIROS ESTRELA DO MAR EQUIPE 
FELIPE PEREIRA

00:21:00 2,86 01:19:48

2 116 MARCELA ADRIANA TRITOES 00:23:22 2,57 01:28:47
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 216 HUGO FERREIRA DA SILVA M3039 - VILA OLIMPICA DA 
MANGUEIRA

00:02:50 21,14 00:25:33

2 228 BERNARDO BAIRRAL ANDRADE KING 
AMORIM

M2029 - SIM 00:02:52 20,94 00:25:47

3 229 JEAN CHARLES S FERREIRA M0019 - NATACAO NO MAR 00:02:54 20,65 00:26:09

4 192 ANDRE MUREB M4049 1 00:03:02 19,82 00:27:15

5 479 MARCELO FERNANDES MENDES M5059 1 00:03:03 19,66 00:27:28

6 256 MIGUEL OLIVEIRA DE BRITO M0019 1 TEAM FELIPE FERREIRA 
/VASCO DA GAMA

00:03:04 19,60 00:27:33

7 544 MOYZES SILVA LIMA M3039 1 SALVAMAR PURAVIDA 00:03:08 19,15 00:28:12

8 472 MIGUEL LUIZ PEREIRA M2029 1 VILA OLIMPICA DA 
MANGUEIRA

00:03:11 18,80 00:28:43

9 241 ERICK MOTHE LEMOS DE MORAIS M2029 2 IV TRAINING 00:03:13 18,63 00:28:59

10 207 FELIPE PALMA PEREIRA M3039 2 00:03:17 18,24 00:29:36

11 252 LUIZ HENRIQUE MACHADO SOARES M6069 1 EQUIPE NAVEGANTES  
BRINO BRAND

00:03:24 17,62 00:30:39

12 215 ROBERTO MACEDO M4049 2 00:03:26 17,49 00:30:53

13 557 JOAO FELIPE GARRIGA M4049 3 00:03:34 16,79 00:32:10

14 250 RENE MONTEIRO M3039 3 GUADA MARTIMA 00:03:35 16,71 00:32:19

15 239 ALAN DE AZEVEDO DOS SANTOS M3039 4 TEAM ALAN AZEVEDO 00:03:36 16,70 00:32:20

16 257 FABIO DOS SANTOS ALMEIDA M4049 4 00:03:37 16,58 00:32:34

17 221 MARCUS VINICIUS SALES SASSONE M4049 5 00:03:40 16,38 00:32:58

18 204 VINICIUS DOS SANTOS SILVA M2029 3 00:03:49 15,74 00:34:19

19 233 ALEXANDRE QUINTANILHA SANCTOS M4049 6 AVULSO 00:03:50 15,63 00:34:33

20 219 LUCAS GOMES AZEVEDO SILVA M2029 4 TRITOES 00:03:57 15,20 00:35:32

21 260 DALISON CALDEIRA M4049 7 GUARDA MARITIMA 00:03:59 15,06 00:35:52

22 111 CESAR RENATO SEABRA GOES M5059 2 TIME TRITOES 00:04:01 14,95 00:36:07

23 249 LUCAS NOGUEIRA DE OLIVEIRA M3039 5 00:04:05 14,69 00:36:45

24 551 CLOVIS VITORINO M5059 3 00:04:07 14,57 00:37:04

25 248 FLAVIO DE OLIVEIRA BRUNO JUNIOR M3039 6 00:04:08 14,54 00:37:09

26 231 PAULO VITOR RIBEIRO CHAGAS M3039 7 IFF RUN 00:04:08 14,49 00:37:16

27 217 HUGO LEONARDO RODRIGUES 
SANTOS

M3039 8 PAPA TEMPO 00:04:13 14,20 00:38:01

28 200 HUGO VILELA M2029 5 00:04:17 14,03 00:38:29

29 244 MATHEUS SOARES DA SILVA M3039 9 NAO 00:04:20 13,87 00:38:56

30 220 WELLERSON GOMES DA SILVA M2029 6 NAO TENHO 00:05:23 11,13 00:48:30

31 209 ENDREW DAS NEVES LEITE M3039 10 00:06:28 9,28 00:58:11

32 212 JOSE CARLOS PAZ DE LIMA M3039 11 LIMA 00:06:28 9,27 00:58:15
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 211 LILIANE FERREIRA MEIREKES F5059 - AVULSO 00:03:26 17,48 00:30:54

2 238 VANESSA DIAS DA SILVA F5059 - SPT 00:03:31 17,10 00:31:35

3 242 ANA ROSA RODRIGUES GENTIL F0019 - 00:03:42 16,24 00:33:15

4 240 ANATALIA KUTIANSKI GONZALEZ 
VIEIRA

F3039 1 MARY ORTEGA TEAM 00:03:52 15,54 00:34:45

5 224 AGATA VITORIA GOMES FERNANDES F0019 1 ESCOLA DE NATACAO 
PENSI CASULO

00:04:00 14,99 00:36:02

6 237 KELLY DA COSTA BORGES F3039 2 TEAM CAROL DANTAS 00:04:04 14,73 00:36:40

7 218 LETICIA LORENA RIBEIRO 
MADUREIRA

F2029 1 VILA OLIMPICA DA 
MANGUEIRA

00:04:05 14,72 00:36:41

8 255 LAISA SABOIA COUTINHO DE 
OLIVEIRA

F3039 3 00:04:10 14,37 00:37:34

9 206 DAYANE MARTINS CEDRO F3039 4 TUBAROES DO FORTE 00:04:14 14,15 00:38:10

10 210 NIVEA MARIA DE FREITAS F5059 1 00:04:21 13,82 00:39:05

11 225 SIMONE RAINHA OZORIO DE OLIVEIRA F4049 1 NATACAO NO MAR 00:04:21 13,79 00:39:10

12 227 ISADORA COELHO LUGAO F3039 5 EQUIPE MAR IN TIMOS 00:04:28 13,42 00:40:15

13 226 PRISCILA DA SILVA GOMES F3039 6 NATACAO PENSI 
CASULO

00:04:29 13,37 00:40:24

14 230 ANDREA MENDES DE VASCONCELOS F5059 2 PEIXEAJATO 00:04:31 13,30 00:40:37

15 247 SAMIA CHRISTINA DA SILVA CUNHA F4049 2 SAMIA CHRISTINA DA 
SILVA C

00:04:31 13,27 00:40:42

16 203 RITA DE CASSIA MACHADO F6069 1 CIA AQUATICA 00:04:32 13,25 00:40:46

17 235 FLAVIA SALLES DE SOUSA WEBE F5059 3 TUBAROES DO FORTE 00:04:32 13,24 00:40:48

18 223 POLYANA CRISTINE AMORIM COSTA F3039 7 TRITOES 00:04:35 13,08 00:41:17

19 245 GABRYELLA RIBEIRO XAVIER DOS 
SANTOS

F2029 2 NINJAS DO MAR 00:04:36 13,05 00:41:22

20 234 ANA PAULA AQUINO RABELLO F5059 4 KAIO MARCIO 00:04:39 12,92 00:41:48

21 243 NATHALIA GOMES DA SILVA F3039 8 VILA OLIMPICA DA 
MANGUEIRA

00:04:52 12,32 00:43:50

22 213 ISABELA ASSIS CARDOSO F2029 3 TRITOES 00:04:54 12,26 00:44:02

23 254 AMEÍSE MOREIRA PATROCINIO F4049 3 TUBAROES 00:04:59 12,01 00:44:58

24 214 DANUZA SIQUEIRA F4049 4 VILA OLIMPICA DA 
MANGUEIRA

00:05:46 10,40 00:51:54

25 202 GIOVANNA RAMOS DA SILVA NOVAIS F3039 9 CENTRO DE 
TREINAMENTO DO 

ATLETA

00:06:44 8,92 01:00:34
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Masculino até 19 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 256 MIGUEL OLIVEIRA DE BRITO TEAM FELIPE FERREIRA /VASCO 
DA GAMA

00:03:04 19,60 00:27:33

Masculino de 20 até 29 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 472 MIGUEL LUIZ PEREIRA VILA OLIMPICA DA MANGUEIRA 00:03:11 18,80 00:28:43

2 241 ERICK MOTHE LEMOS DE MORAIS IV TRAINING 00:03:13 18,63 00:28:59

3 204 VINICIUS DOS SANTOS SILVA 00:03:49 15,74 00:34:19

4 219 LUCAS GOMES AZEVEDO SILVA TRITOES 00:03:57 15,20 00:35:32

5 200 HUGO VILELA 00:04:17 14,03 00:38:29

6 220 WELLERSON GOMES DA SILVA NAO TENHO 00:05:23 11,13 00:48:30

Masculino de 30 até 39 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 544 MOYZES SILVA LIMA SALVAMAR PURAVIDA 00:03:08 19,15 00:28:12

2 207 FELIPE PALMA PEREIRA 00:03:17 18,24 00:29:36

3 250 RENE MONTEIRO GUADA MARTIMA 00:03:35 16,71 00:32:19

4 239 ALAN DE AZEVEDO DOS SANTOS TEAM ALAN AZEVEDO 00:03:36 16,70 00:32:20

5 249 LUCAS NOGUEIRA DE OLIVEIRA 00:04:05 14,69 00:36:45

6 248 FLAVIO DE OLIVEIRA BRUNO JUNIOR 00:04:08 14,54 00:37:09

7 231 PAULO VITOR RIBEIRO CHAGAS IFF RUN 00:04:08 14,49 00:37:16

8 217 HUGO LEONARDO RODRIGUES SANTOS PAPA TEMPO 00:04:13 14,20 00:38:01

9 244 MATHEUS SOARES DA SILVA NAO 00:04:20 13,87 00:38:56

10 209 ENDREW DAS NEVES LEITE 00:06:28 9,28 00:58:11

11 212 JOSE CARLOS PAZ DE LIMA LIMA 00:06:28 9,27 00:58:15

Masculino de 40 até 49 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 192 ANDRE MUREB 00:03:02 19,82 00:27:15

2 215 ROBERTO MACEDO 00:03:26 17,49 00:30:53

3 557 JOAO FELIPE GARRIGA 00:03:34 16,79 00:32:10

4 257 FABIO DOS SANTOS ALMEIDA 00:03:37 16,58 00:32:34

5 221 MARCUS VINICIUS SALES SASSONE 00:03:40 16,38 00:32:58

6 233 ALEXANDRE QUINTANILHA SANCTOS AVULSO 00:03:50 15,63 00:34:33
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Masculino de 40 até 49 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

7 260 DALISON CALDEIRA GUARDA MARITIMA 00:03:59 15,06 00:35:52

Masculino de 50 até 59 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 479 MARCELO FERNANDES MENDES 00:03:03 19,66 00:27:28

2 111 CESAR RENATO SEABRA GOES TIME TRITOES 00:04:01 14,95 00:36:07

3 551 CLOVIS VITORINO 00:04:07 14,57 00:37:04

Masculino de 60 até 69 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 252 LUIZ HENRIQUE MACHADO SOARES EQUIPE NAVEGANTES  BRINO 
BRAND

00:03:24 17,62 00:30:39
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Feminino até 19 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 224 AGATA VITORIA GOMES FERNANDES ESCOLA DE NATACAO PENSI 
CASULO

00:04:00 14,99 00:36:02

Feminino de 20 até 29 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 218 LETICIA LORENA RIBEIRO MADUREIRA VILA OLIMPICA DA MANGUEIRA 00:04:05 14,72 00:36:41

2 245 GABRYELLA RIBEIRO XAVIER DOS SANTOS NINJAS DO MAR 00:04:36 13,05 00:41:22

3 213 ISABELA ASSIS CARDOSO TRITOES 00:04:54 12,26 00:44:02

Feminino de 30 até 39 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 240 ANATALIA KUTIANSKI GONZALEZ VIEIRA MARY ORTEGA TEAM 00:03:52 15,54 00:34:45

2 237 KELLY DA COSTA BORGES TEAM CAROL DANTAS 00:04:04 14,73 00:36:40

3 255 LAISA SABOIA COUTINHO DE OLIVEIRA 00:04:10 14,37 00:37:34

4 206 DAYANE MARTINS CEDRO TUBAROES DO FORTE 00:04:14 14,15 00:38:10

5 227 ISADORA COELHO LUGAO EQUIPE MAR IN TIMOS 00:04:28 13,42 00:40:15

6 226 PRISCILA DA SILVA GOMES NATACAO PENSI CASULO 00:04:29 13,37 00:40:24

7 223 POLYANA CRISTINE AMORIM COSTA TRITOES 00:04:35 13,08 00:41:17

8 243 NATHALIA GOMES DA SILVA VILA OLIMPICA DA MANGUEIRA 00:04:52 12,32 00:43:50

9 202 GIOVANNA RAMOS DA SILVA NOVAIS CENTRO DE TREINAMENTO DO 
ATLETA

00:06:44 8,92 01:00:34

Feminino de 40 até 49 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 225 SIMONE RAINHA OZORIO DE OLIVEIRA NATACAO NO MAR 00:04:21 13,79 00:39:10

2 247 SAMIA CHRISTINA DA SILVA CUNHA SAMIA CHRISTINA DA SILVA C 00:04:31 13,27 00:40:42

3 254 AMEÍSE MOREIRA PATROCINIO TUBAROES 00:04:59 12,01 00:44:58

4 214 DANUZA SIQUEIRA VILA OLIMPICA DA MANGUEIRA 00:05:46 10,40 00:51:54

Feminino de 50 até 59 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 210 NIVEA MARIA DE FREITAS 00:04:21 13,82 00:39:05

2 230 ANDREA MENDES DE VASCONCELOS PEIXEAJATO 00:04:31 13,30 00:40:37

3 235 FLAVIA SALLES DE SOUSA WEBE TUBAROES DO FORTE 00:04:32 13,24 00:40:48

4 234 ANA PAULA AQUINO RABELLO KAIO MARCIO 00:04:39 12,92 00:41:48
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Feminino de 60 até 69 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 203 RITA DE CASSIA MACHADO CIA AQUATICA 00:04:32 13,25 00:40:46
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 550 LUCAS SILVA PEREIRA M0019 - TUBAROES DO FORTE 00:12:50 4,68 00:06:25

2 406 ERIC RAPOSO PINHO M4049 - TUBAROES DE CABO 
FRIO

00:13:14 4,53 00:06:37

3 538 CASSIO GOMES ROSSE M3039 -  00:13:48 4,35 00:06:54

4 512 DANIEL FERRANDINI KRAMBECK M4049 1  00:14:24 4,17 00:07:12

5 502 CLAUDIO  ROGERIO M5059 1 TUBAROES DO FORTE 00:16:24 3,66 00:08:12

6 518 CLAUDIO VICENTE DI GIOIA FERREIRA 
SILVA

M4049 2  00:16:36 3,61 00:08:18

7 548 GUSTAVO DOS SANTOS BASTOS M4049 3  00:16:50 3,56 00:08:25

8 559 VALBER PEREIRA PINTO M4049 4 00:17:08 3,50 00:08:34

9 513 ALESSANDRO FIGUEIREDO 
FERNANDES DE MOURA

M4049 5  00:17:28 3,44 00:08:44

10 519 GUILHERME CARNEVALLI SIQUEIRA 
NERY

M0019 1  00:17:58 3,34 00:08:59

11 536 NYCOLAS MIGUEL MARTINS VIRGINIO M0019 2  00:18:10 3,30 00:09:05

12 534 SAMUEL DE OLIVEIRA COSTA M3039 1  00:18:28 3,25 00:09:14

13 549 JOSE CARLOS NASCIMENTO 
AZEVECO

M5059 2  00:18:48 3,19 00:09:24

14 516 RAFAEL CAPANEMA PETROCCHI M4049 6  00:19:28 3,08 00:09:44

15 537 ISMAR SANTOS DE OLIVEIRA 
MONTEIRO

M3039 2  00:19:50 3,03 00:09:55

16 524 MARCUS VINICIUS DE SA FERNANDES 
GOMES

M4049 7  00:20:10 2,98 00:10:05

17 515 GILBERTO DIAS PALHARES FILHO M4049 8  00:23:50 2,52 00:11:55

18 521 RODRIGO BAPTISTA REIS M4049 9  00:24:06 2,49 00:12:03

19 532 LUIZ HENRIQUE DE AZEVEDO 
CORRÊA 

M5059 3 00:25:04 2,39 00:12:32
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 251 MARIANA RIBEIRO F0019 - 00:16:24 3,66 00:08:12

2 293 ALICE SERPA ZANINE F0019 - 00:16:38 3,61 00:08:19

3 273 BRUNA ZARAMELA F0019 - 00:16:44 3,59 00:08:22

4 296 MCLARA AVILA F0019 1 00:17:04 3,52 00:08:32

5 517 ANA LUIZA SEVERINO ARAUJO SALES F0019 2  00:17:18 3,47 00:08:39

6 531 BEATRIZ MOTTA CHAZAN F2029 1  00:17:20 3,46 00:08:40

7 552 KARLA CEODARO F4049 1 00:19:58 3,01 00:09:59

8 505 LORRAYNE CHRISTINE DA LUZ PINHO 
DIAS

F3039 1  00:31:28 1,91 00:15:44

9 529 PATRICIA GONCALVES QUINTINO 
EVANGELISTA

F5059 1  00:31:48 1,89 00:15:54

10 527 LARA SANTOS DA COSTA F3039 2  00:33:06 1,81 00:16:33

11 526 ELAINE DOS ANJOS BRITO MIRANDA F3039 3  00:33:10 1,81 00:16:35

12 520 ANA CAROLINA MACHADO F3039 4  00:41:36 1,44 00:20:48

13 201 AMANDA CAROLINE RIBEIRO DE 
PINHO FIGUEIREDO

F3039 5 CENTRO DE 
TREINAMENTO DO 

ATLETA

00:47:00 1,28 00:23:30

14 504 RAFAELA F0019 3  00:00:00 0,85 00:35:25
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Masculino até 19 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 519 GUILHERME CARNEVALLI SIQUEIRA NERY  00:17:58 3,34 00:08:59

2 536 NYCOLAS MIGUEL MARTINS VIRGINIO  00:18:10 3,30 00:09:05

Masculino de 30 até 39 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 534 SAMUEL DE OLIVEIRA COSTA  00:18:28 3,25 00:09:14

2 537 ISMAR SANTOS DE OLIVEIRA MONTEIRO  00:19:50 3,03 00:09:55

Masculino de 40 até 49 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 512 DANIEL FERRANDINI KRAMBECK  00:14:24 4,17 00:07:12

2 518 CLAUDIO VICENTE DI GIOIA FERREIRA SILVA  00:16:36 3,61 00:08:18

3 548 GUSTAVO DOS SANTOS BASTOS  00:16:50 3,56 00:08:25

4 559 VALBER PEREIRA PINTO 00:17:08 3,50 00:08:34

5 513 ALESSANDRO FIGUEIREDO FERNANDES DE MOURA  00:17:28 3,44 00:08:44

6 516 RAFAEL CAPANEMA PETROCCHI  00:19:28 3,08 00:09:44

7 524 MARCUS VINICIUS DE SA FERNANDES GOMES  00:20:10 2,98 00:10:05

8 515 GILBERTO DIAS PALHARES FILHO  00:23:50 2,52 00:11:55

9 521 RODRIGO BAPTISTA REIS  00:24:06 2,49 00:12:03

Masculino de 50 até 59 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 502 CLAUDIO  ROGERIO TUBAROES DO FORTE 00:16:24 3,66 00:08:12

2 549 JOSE CARLOS NASCIMENTO AZEVECO  00:18:48 3,19 00:09:24

3 532 LUIZ HENRIQUE DE AZEVEDO CORRÊA 00:25:04 2,39 00:12:32
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Feminino até 19 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 296 MCLARA AVILA 00:17:04 3,52 00:08:32

2 517 ANA LUIZA SEVERINO ARAUJO SALES  00:17:18 3,47 00:08:39

3 504 RAFAELA  00:00:00 0,85 00:35:25

Feminino de 20 até 29 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 531 BEATRIZ MOTTA CHAZAN  00:17:20 3,46 00:08:40

Feminino de 30 até 39 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 505 LORRAYNE CHRISTINE DA LUZ PINHO DIAS  00:31:28 1,91 00:15:44

2 527 LARA SANTOS DA COSTA  00:33:06 1,81 00:16:33

3 526 ELAINE DOS ANJOS BRITO MIRANDA  00:33:10 1,81 00:16:35

4 520 ANA CAROLINA MACHADO  00:41:36 1,44 00:20:48

5 201 AMANDA CAROLINE RIBEIRO DE PINHO FIGUEIREDO CENTRO DE TREINAMENTO DO 
ATLETA

00:47:00 1,28 00:23:30

Feminino de 40 até 49 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 552 KARLA CEODARO 00:19:58 3,01 00:09:59

Feminino de 50 até 59 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 529 PATRICIA GONCALVES QUINTINO EVANGELISTA  00:31:48 1,89 00:15:54

Página: 1Relatório emitido em 21/07/2025 as 10:30:32

CRONOCHIP CRONOMETRAGEM          
                (31) 98514-9718

WWW.CRONOCHIP.COM.BR

Relatório Faixa Etária - 500M - Feminino 

TRAVESSIA FORTE SÃO MATEUS



Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 423 LUIZ MIGUEL SILVA M0019 - VILA OLIMPICA DA 
MANGUEIRA

00:16:31 3,63 00:16:31

2 466 CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA 
SOUZA

M0019 - TUBAROES DO FORTE 00:16:55 3,55 00:16:55

3 560 MARCOS SILVA M2029 - 00:16:58 3,54 00:16:58

4 424 DANIEL FERRANDINI KRAMBECK M4049 1 DESBRAVADORES 
AGUAS ABERTAS

00:17:06 3,51 00:17:06

5 539 DAMIÃO TEIXEIRA NETO M4049 2 00:17:11 3,49 00:17:11

6 425 JEAN CARLOS BARBOSA M4049 3 00:18:07 3,31 00:18:07

7 402 LUIZ HENRIQUE MACHADO SOARES M6069 1 EQUIPE NAVEGANTES 00:18:12 3,30 00:18:12

8 447 THIAGO PINHEIRO MARINHO M4049 4 PEIXE A JATO 00:19:00 3,16 00:19:00

9 464 CLAUDIO  ROGERIO M5059 1 ALESSANDRO CIRNE  
ESTRELA DO MAR

00:19:22 3,10 00:19:22

10 404 HELIO VICENTE TEIXEIRA M6069 2 NPC ESPORTES 00:19:29 3,08 00:19:29

11 440 PEDRO HENRIQUE MARIANO DE 
SOUZA

M0019 1 NATACAO NO MAR 00:21:41 2,77 00:21:41

12 484 EDUARDO CARVALHO M3039 1 GUARDA MARITIMA 00:21:46 2,76 00:21:46

13 460 GLAUCIO MANCINI M5059 2 00:22:02 2,72 00:22:02

14 439 LUÃ MOREIRA PAIVA DAA M2029 1 100LIMITESRUNNERS 00:22:52 2,62 00:22:52

15 468 JOSE DO CARMO PEREIRA FILHO M4049 5 IZA MARIA DO CARMO 
SPORT TEAM

00:23:00 2,61 00:23:00

16 448 EMERSON DE MOURA SANTOS M4049 6 PEIXE A JATO 00:23:01 2,61 00:23:01

17 189 HENZEL NOVATO M0019 2 VILA OLIMPICA DA 
MANGUEIRA

00:23:04 2,60 00:23:04

18 415 MARCO SERRA M3039 2 VILA OLIMPICA DA 
MANGUEIRA

00:23:16 2,58 00:23:16

19 329 LUIZ ANTONIO MACEDO M0019 3 VILA OLIMPICA DA 
MANGUEIRA

00:23:29 2,56 00:23:29

20 432 EDMAR MENEZES DE MORAIS M5059 3 PEIXE A JATO 00:23:43 2,53 00:23:43

21 435 MARCELO SANTANA MAIA M7099 1 NATACAO NO MAR 00:23:56 2,51 00:23:56

22 259 JOAO FELIPE PUJOL GARRIGA M4049 7 BORA SPORTS 00:24:26 2,46 00:24:26

23 412 ALTIDIO NOVARETI M4049 8 GUARDA MARITIMA 00:25:12 2,38 00:25:12

24 444 LUIZ OTAVIO CARDOSO MIGUEL M0019 4 NATACAO NO MAR 00:25:19 2,37 00:25:19

25 405 JOAO PAULO MARTINS LAUDARES 
DOS SANTOS

M5059 4 EQUIPE TRITOES 00:25:22 2,37 00:25:22

26 454 SERGIO LUIZ DE ARA M5059 5 00:26:02 2,30 00:26:02

27 477 FERNANDO ANACLETO M3039 3 00:26:27 2,27 00:26:27

28 555 DANIEL CEODARO M0019 5 00:26:38 2,25 00:26:38

29 410 FERNANDO  RODRIGUES DE OLIVEIRA M3039 4 VILA OLIMPICA DA 
MANGUEIRA

00:28:08 2,13 00:28:08

30 470 VILMAR CARNEIRO DE SOUZA M3039 5 00:30:02 2,00 00:30:02

31 401 ANDERSON OLIVEIRA M5059 6 00:32:17 1,86 00:32:17

32 443 EDIMILSON SANCHES STUMBO M6069 3 NATACAO NO MAR 00:35:32 1,69 00:35:32
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

33 451 RENATO CASTANHO DE ARAUJO M5059 7 00:36:43 1,63 00:36:43

34 482 WENDEL TEIXEIRA PINTO M3039 6 GUARDA MARITIMA 00:36:51 1,63 00:36:51
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 485 RAFAELA F0019 - VILA OLIMPICA DA 
MANGUEIRA

00:18:25 3,26 00:18:25

2 476 REBECCA PEREIRA SALLES DA 
SILVEIRA

F3039 - 00:18:38 3,22 00:18:38

3 458 BEATRIZ MOTTA CHAZAN F2029 - AC NADAR 00:19:58 3,01 00:19:58

4 462 CAROLINE PORTO PACHECO DOS 
ANJOS

F2029 1 DS TEAM 00:22:09 2,71 00:22:09

5 463 LUCIANA TURRINI BITTAR F4049 1 PLANET CAR 00:22:30 2,67 00:22:30

6 409 FERNANDA DE CARVALHO F6069 1 VILA OLIMPICA DA 
MANGUEIRA

00:22:56 2,62 00:22:56

7 475 NATHALIA SILVA SANTOS F3039 1 FERAS DAS AGUAS 00:23:07 2,60 00:23:07

8 433 ANDRESSA FIGUEIREDO FERNANDES 
DE MOURA

F3039 2 PEIXE A JATO 00:23:17 2,58 00:23:17

9 453 JULIA CASAMASSO MATTOSO F3039 3 ACQUA FITNESS 
PETROPOLIS

00:23:20 2,57 00:23:20

10 434 BEATRIZ VERCOSA MACIEL F3039 4 PEIXE A JATO 00:23:27 2,56 00:23:27

11 553 NATASHA LANZA F4049 2 00:23:33 2,55 00:23:33

12 474 LUANA CARVALHO F4049 3 GUARDA MARITIMA 00:23:38 2,54 00:23:38

13 422 LUISA ANDRADE SIQUEIRA F3039 5 LIFE QUALITY 00:24:11 2,48 00:24:11

14 487 JULIA SILVA F0019 1 00:24:14 2,48 00:24:14

15 414 VANESSA  MARIA ALMEIDA ROCHA F2029 2 VILA OLIMPICA DA 
MANGUEIRA

00:24:18 2,47 00:24:18

16 478 CARMEN CHRISTIANE GOMES DE 
SOUZA RIBEIRO FERREIRA 

F3039 6 00:24:42 2,43 00:24:42

17 403 CLAUDIA VALERIA LEAL DE ANDRADE 
TEIXEIRA

F6069 2 NPC ESPORTES 00:25:56 2,31 00:25:56

18 488 GIOVANA DANTAS BORBOREMA F0019 2 TEAMCAROLDANTAS 00:26:14 2,29 00:26:14

19 421 DANIELA MARCELINO DA SILVA 
MOURA

F4049 4 NADAR 00:26:34 2,26 00:26:34

20 452 SARA MORADO CARDOSO F2029 3 TRITOES 00:27:04 2,22 00:27:04

21 455 YASMIN DE OLIVEIRA LEMOS 
MOUFFRON

F3039 7 ACQUA FITNESS 
PETROPOLIS

00:27:08 2,21 00:27:08

22 469 LUCIANA DA COSTA MACEDO F2029 4 VILA OLIMPICA DA 
MANGUEIRA

00:27:28 2,18 00:27:28

23 467 GRACIE MARIA CROCE F5059 1 MARE DE BUZIOS 00:27:34 2,18 00:27:34

24 407 ANALISE DA SILVA MUNIZ F3039 8 VILA OLIMPICA DA 
MANGUEIRA

00:28:02 2,14 00:28:02

25 408 ANA PAULA LEITE CORTEGIANO F4049 5 VILA OLIMPICA DA 
MANGUEIRA

00:28:09 2,13 00:28:09

26 420 MARIA CRISTINA VIEIRA DOS ANJOS F6069 3 VILA OLIMPICA DA 
MANGUEIRA

00:28:16 2,12 00:28:16

27 457 TAIS FERNANDES VELLECA F4049 6 TAIS VELLECA 00:28:46 2,09 00:28:46

28 445 SIMONE RAINHA OZORIO DE OLIVEIRA F4049 7 00:29:27 2,04 00:29:27

29 426 IZABELLE OZORIO F2029 5 00:29:31 2,03 00:29:31

30 486 GABRIELLY ROSA DE MELO F3039 9 NINJAS DO MAR 00:29:58 2,00 00:29:58

31 471 THAIS ANTUNES SILVA DE SOUZA F3039 10 00:30:10 1,99 00:30:10
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

32 446 BIANCA CARDOSO DA COSTA F4049 8 NATACAO NO MAR 00:30:35 1,96 00:30:35

33 428 YARA MARIA SA DE ANDRADE ROSA F3039 11 NATACAO NO MAR 00:31:07 1,93 00:31:07

34 429 THAIS SILVA DE ANDRADE ROSA F3039 12 NATACAO NO MAR 00:31:17 1,92 00:31:17

35 442 JANETHE MARIA DA SILVA F6069 4 NATACAO NO MAR 00:34:23 1,75 00:34:23

36 465 ALESSANDRA LEITE SOBREIRA F5059 2 NPC ESPORTE 00:35:00 1,71 00:35:00

37 427 ELENICE CHANDRE IUNES F6069 5 NATACAO NO MAR 00:35:20 1,70 00:35:20

38 430 ANDREA NICACIO PERALVA F6069 6 NATACAO NO MAR 00:35:26 1,69 00:35:26

39 438 CINTHIA DOS SANTOS REIS F3039 13 NATACAO NO MAR 00:37:33 1,60 00:37:33

40 450 ANA AMELIA MORAES ANTUNES F4049 9 00:00:00 0,56 01:46:50
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Masculino até 19 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 440 PEDRO HENRIQUE MARIANO DE SOUZA NATACAO NO MAR 00:21:41 2,77 00:21:41

2 189 HENZEL NOVATO VILA OLIMPICA DA MANGUEIRA 00:23:04 2,60 00:23:04

3 329 LUIZ ANTONIO MACEDO VILA OLIMPICA DA MANGUEIRA 00:23:29 2,56 00:23:29

4 444 LUIZ OTAVIO CARDOSO MIGUEL NATACAO NO MAR 00:25:19 2,37 00:25:19

5 555 DANIEL CEODARO 00:26:38 2,25 00:26:38

Masculino de 20 até 29 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 439 LUÃ MOREIRA PAIVA DAA 100LIMITESRUNNERS 00:22:52 2,62 00:22:52

Masculino de 30 até 39 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 484 EDUARDO CARVALHO GUARDA MARITIMA 00:21:46 2,76 00:21:46

2 415 MARCO SERRA VILA OLIMPICA DA MANGUEIRA 00:23:16 2,58 00:23:16

3 477 FERNANDO ANACLETO 00:26:27 2,27 00:26:27

4 410 FERNANDO  RODRIGUES DE OLIVEIRA VILA OLIMPICA DA MANGUEIRA 00:28:08 2,13 00:28:08

5 470 VILMAR CARNEIRO DE SOUZA 00:30:02 2,00 00:30:02

6 482 WENDEL TEIXEIRA PINTO GUARDA MARITIMA 00:36:51 1,63 00:36:51

Masculino de 40 até 49 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 424 DANIEL FERRANDINI KRAMBECK DESBRAVADORES AGUAS 
ABERTAS

00:17:06 3,51 00:17:06

2 539 DAMIÃO TEIXEIRA NETO 00:17:11 3,49 00:17:11

3 425 JEAN CARLOS BARBOSA 00:18:07 3,31 00:18:07

4 447 THIAGO PINHEIRO MARINHO PEIXE A JATO 00:19:00 3,16 00:19:00

5 468 JOSE DO CARMO PEREIRA FILHO IZA MARIA DO CARMO SPORT 
TEAM

00:23:00 2,61 00:23:00

6 448 EMERSON DE MOURA SANTOS PEIXE A JATO 00:23:01 2,61 00:23:01

7 259 JOAO FELIPE PUJOL GARRIGA BORA SPORTS 00:24:26 2,46 00:24:26

8 412 ALTIDIO NOVARETI GUARDA MARITIMA 00:25:12 2,38 00:25:12

Masculino de 50 até 59 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 464 CLAUDIO  ROGERIO ALESSANDRO CIRNE  ESTRELA 
DO MAR

00:19:22 3,10 00:19:22

2 460 GLAUCIO MANCINI 00:22:02 2,72 00:22:02
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Masculino de 50 até 59 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

3 432 EDMAR MENEZES DE MORAIS PEIXE A JATO 00:23:43 2,53 00:23:43

4 405 JOAO PAULO MARTINS LAUDARES DOS SANTOS EQUIPE TRITOES 00:25:22 2,37 00:25:22

5 454 SERGIO LUIZ DE ARA 00:26:02 2,30 00:26:02

6 401 ANDERSON OLIVEIRA 00:32:17 1,86 00:32:17

7 451 RENATO CASTANHO DE ARAUJO 00:36:43 1,63 00:36:43

Masculino de 60 até 69 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 402 LUIZ HENRIQUE MACHADO SOARES EQUIPE NAVEGANTES 00:18:12 3,30 00:18:12

2 404 HELIO VICENTE TEIXEIRA NPC ESPORTES 00:19:29 3,08 00:19:29

3 443 EDIMILSON SANCHES STUMBO NATACAO NO MAR 00:35:32 1,69 00:35:32

Masculino de 70 anos acima

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 435 MARCELO SANTANA MAIA NATACAO NO MAR 00:23:56 2,51 00:23:56
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Feminino até 19 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 487 JULIA SILVA 00:24:14 2,48 00:24:14

2 488 GIOVANA DANTAS BORBOREMA TEAMCAROLDANTAS 00:26:14 2,29 00:26:14

Feminino de 20 até 29 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 462 CAROLINE PORTO PACHECO DOS ANJOS DS TEAM 00:22:09 2,71 00:22:09

2 414 VANESSA  MARIA ALMEIDA ROCHA VILA OLIMPICA DA MANGUEIRA 00:24:18 2,47 00:24:18

3 452 SARA MORADO CARDOSO TRITOES 00:27:04 2,22 00:27:04

4 469 LUCIANA DA COSTA MACEDO VILA OLIMPICA DA MANGUEIRA 00:27:28 2,18 00:27:28

5 426 IZABELLE OZORIO 00:29:31 2,03 00:29:31

Feminino de 30 até 39 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 475 NATHALIA SILVA SANTOS FERAS DAS AGUAS 00:23:07 2,60 00:23:07

2 433 ANDRESSA FIGUEIREDO FERNANDES DE MOURA PEIXE A JATO 00:23:17 2,58 00:23:17

3 453 JULIA CASAMASSO MATTOSO ACQUA FITNESS PETROPOLIS 00:23:20 2,57 00:23:20

4 434 BEATRIZ VERCOSA MACIEL PEIXE A JATO 00:23:27 2,56 00:23:27

5 422 LUISA ANDRADE SIQUEIRA LIFE QUALITY 00:24:11 2,48 00:24:11

6 478 CARMEN CHRISTIANE GOMES DE SOUZA RIBEIRO 
FERREIRA 

00:24:42 2,43 00:24:42

7 455 YASMIN DE OLIVEIRA LEMOS MOUFFRON ACQUA FITNESS PETROPOLIS 00:27:08 2,21 00:27:08

8 407 ANALISE DA SILVA MUNIZ VILA OLIMPICA DA MANGUEIRA 00:28:02 2,14 00:28:02

9 486 GABRIELLY ROSA DE MELO NINJAS DO MAR 00:29:58 2,00 00:29:58

10 471 THAIS ANTUNES SILVA DE SOUZA 00:30:10 1,99 00:30:10

11 428 YARA MARIA SA DE ANDRADE ROSA NATACAO NO MAR 00:31:07 1,93 00:31:07

12 429 THAIS SILVA DE ANDRADE ROSA NATACAO NO MAR 00:31:17 1,92 00:31:17

13 438 CINTHIA DOS SANTOS REIS NATACAO NO MAR 00:37:33 1,60 00:37:33

Feminino de 40 até 49 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 463 LUCIANA TURRINI BITTAR PLANET CAR 00:22:30 2,67 00:22:30

2 553 NATASHA LANZA 00:23:33 2,55 00:23:33

3 474 LUANA CARVALHO GUARDA MARITIMA 00:23:38 2,54 00:23:38

4 421 DANIELA MARCELINO DA SILVA MOURA NADAR 00:26:34 2,26 00:26:34
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Feminino de 40 até 49 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

5 408 ANA PAULA LEITE CORTEGIANO VILA OLIMPICA DA MANGUEIRA 00:28:09 2,13 00:28:09

6 457 TAIS FERNANDES VELLECA TAIS VELLECA 00:28:46 2,09 00:28:46

7 445 SIMONE RAINHA OZORIO DE OLIVEIRA 00:29:27 2,04 00:29:27

8 446 BIANCA CARDOSO DA COSTA NATACAO NO MAR 00:30:35 1,96 00:30:35

9 450 ANA AMELIA MORAES ANTUNES 00:00:00 0,56 01:46:50

Feminino de 50 até 59 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 467 GRACIE MARIA CROCE MARE DE BUZIOS 00:27:34 2,18 00:27:34

2 465 ALESSANDRA LEITE SOBREIRA NPC ESPORTE 00:35:00 1,71 00:35:00

Feminino de 60 até 69 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 409 FERNANDA DE CARVALHO VILA OLIMPICA DA MANGUEIRA 00:22:56 2,62 00:22:56

2 403 CLAUDIA VALERIA LEAL DE ANDRADE TEIXEIRA NPC ESPORTES 00:25:56 2,31 00:25:56

3 420 MARIA CRISTINA VIEIRA DOS ANJOS VILA OLIMPICA DA MANGUEIRA 00:28:16 2,12 00:28:16

4 442 JANETHE MARIA DA SILVA NATACAO NO MAR 00:34:23 1,75 00:34:23

5 427 ELENICE CHANDRE IUNES NATACAO NO MAR 00:35:20 1,70 00:35:20

6 430 ANDREA NICACIO PERALVA NATACAO NO MAR 00:35:26 1,69 00:35:26
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 495 LEONARDO PANISSA DE SOUZA M0019 - ESTRELA DO MAR 00:12:49 4,68 00:25:37

2 340 ERNESTO FRANSCESCO M PLASTINO 
SILVA

M0019 - NATACAO NO MAR 00:13:14 4,53 00:26:28

3 300 RAFAEL JORGE FERREIRA DE 
FREITAS

M2029 - TRITOES 00:13:25 4,47 00:26:51

4 496 PEDRO COSTA MARTINS M0019 1 FELIPE PEREIRA 00:14:08 4,25 00:28:16

5 302 WLADIMIR BORGES M0019 2 VILA OLIMPICA DA 
MANGUEIRA

00:14:44 4,07 00:29:29

6 167 DAMIÃO TEIXEIRA M4049 1 00:15:58 3,76 00:31:57

7 327 MARCELO TADEU MANCINI M4049 2 FERAS DAS AGUAS 00:16:07 3,72 00:32:13

8 343 LUIZ HENRIQUE MACHADO SOARES M6069 1 EQUIPE NAVEGANTES 00:16:37 3,61 00:33:13

9 325 JOSE CARLOS NASCIMENTO 
AZEVECO

M5059 1 TUBAROES DE 
CASCADURA

00:16:42 3,59 00:33:24

10 497 COSIMO GRECO M4049 3 00:16:43 3,59 00:33:26

11 320 MARCOS LIMA DE ARAUJO M5059 2 FERAS DAS AGUAS 00:17:10 3,50 00:34:20

12 328 MARCOS VINICIUS M2029 1 VILA OLIMPICA DA 
MANGUEIRA

00:17:33 3,42 00:35:05

13 345 CLEBER DE OLIVEIRA BRAZUNA M4049 4 EQUIPE 15 00:17:37 3,41 00:35:14

14 332 DANIEL FERRANDINI KRAMBECK M4049 5 DESBRAVADORES 
AGUAS ABERTAS

00:17:42 3,39 00:35:24

15 483 ADRIANO LEITE GOMES M3039 1 NPC ESPORTES 00:17:45 3,38 00:35:29

16 307 LUCAS DE MOURA LIMA M2029 2 RIO SWIM 00:17:46 3,38 00:35:33

17 133 TOMAS ARANTES M2029 3 00:17:49 3,37 00:35:37

18 338 DOUGLAS FEITOSA DA ROCHA M5059 3 NATACAO NO MAR 00:17:59 3,34 00:35:58

19 324 HELIO VICENTE TEIXEIRA M6069 2 NPC ESPORTES 00:18:00 3,33 00:36:00

20 368 JOSE MAIRTON FIGUEIREDO DE 
FRANCA

M5059 4 GPALADAUERN 00:18:04 3,32 00:36:08

21 394 WALLACY SACRAMENTO M3039 2 XTREME 00:18:10 3,30 00:36:20

22 554 RENEE CARLOS MARQUES M4049 6 00:19:19 3,11 00:38:38

23 333 OTAVIO AUGUSTO DA SILVA ALVES M2029 4 NATACAO NO MAR 00:19:52 3,02 00:39:44

24 489 MARCOS ADLER PIMENTEL DUARTE M3039 3 00:20:15 2,96 00:40:29

25 158 SAMUEL COSTA M3039 4 00:20:37 2,91 00:41:13

26 396 PATRICK DE SOUZA MOURA M3039 5 SIDNEY PEREIRA TEAM 00:20:39 2,90 00:41:19

27 306 ANDRE ROBERTO VALIATI M5059 5 AVULSO 00:21:08 2,84 00:42:17

28 348 ALESSANDRE FERREIRA SIMOES M5059 6 NATACAO NO MAR 00:21:24 2,80 00:42:49

29 305 LEANDRO JORGE FRANCA M4049 7 TUBAROES DO FORTE 00:21:40 2,77 00:43:21

30 312 GUSTAVO TOAIARI SCARLATELLI 
COELHO

M4049 8 PLANET CAR 00:23:24 2,56 00:46:48

31 309 MARCELO BOEIRA DOS REIS M4049 9 CIMAER 00:26:19 2,28 00:52:38

32 313 FRANCISCO ANAISSE DE OLIVEIRA 
JUNIOR

M2029 5 00:26:23 2,27 00:52:47
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 490 ANA JULIA MORAIS COELHO F0019 - ESTRELA DO MAR - 
FELIPE PEREIRA

00:14:17 4,20 00:28:34

2 397 JULIANA EDELWEISS DE CASTRO 
ZAIDAN

F4049 - AVULSO 00:16:02 3,74 00:32:04

3 304 VANESSA LUSTOSA F5059 - 00:16:56 3,54 00:33:52

4 326 JESSICA NASCIMENTO F0019 1 00:17:04 3,51 00:34:09

5 318 MARIA LUYZA BARROS F2029 1 VILA OLIMPICA DA 
MANGUEIRA

00:17:26 3,44 00:34:53

6 322 MAYTE DO CARMO JUNIOR F0019 2 00:17:28 3,44 00:34:56

7 376 ANA PAULA GOMES REIS F5059 1 00:18:08 3,31 00:36:17

8 411 THAIS SILVA F4049 1 PEIXE A JATO 00:19:03 3,15 00:38:07

9 316 HEMILLY GOMES F0019 3 00:19:06 3,14 00:38:12

10 155 LARISSA KNEIPP F2029 2 00:19:16 3,11 00:38:33

11 399 ANDREA VIEIRA FERNANDES DE 
SOUZA

F4049 2 NATACAO PRAIA DO 
FLAMENGO

00:19:55 3,01 00:39:50

12 556 KARLA CEODARO F4049 3 00:20:25 2,94 00:40:50

13 346 FLAVIA NASSIF F5059 2 ELEMENT FITNESS 00:20:44 2,90 00:41:27

14 334 HELOISA HELENA CORREA DE 
ANDRADE

F4049 4 CLUBE TAMOYO 00:20:53 2,87 00:41:47

15 347 SAMANTHA MONTEIRO MARTINS F5059 3 NATACAO NO MAR 00:23:22 2,57 00:46:45

16 341 DEBORAH MARTINS TAROUCA DA 
ROCHA

F5059 4 NATACAO NO MAR 00:23:39 2,54 00:47:19

17 350 JULIANA LEITE ALVES F4049 5 ELEMENT FITNESS 00:24:52 2,41 00:49:45

18 303 TATIANA ARAUJO DE MIRANDA PINTO F4049 6 SPT 00:25:55 2,32 00:51:49
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Masculino até 19 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 496 PEDRO COSTA MARTINS FELIPE PEREIRA 00:14:08 4,25 00:28:16

2 302 WLADIMIR BORGES VILA OLIMPICA DA MANGUEIRA 00:14:44 4,07 00:29:29

Masculino de 20 até 29 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 328 MARCOS VINICIUS VILA OLIMPICA DA MANGUEIRA 00:17:33 3,42 00:35:05

2 307 LUCAS DE MOURA LIMA RIO SWIM 00:17:46 3,38 00:35:33

3 133 TOMAS ARANTES 00:17:49 3,37 00:35:37

4 333 OTAVIO AUGUSTO DA SILVA ALVES NATACAO NO MAR 00:19:52 3,02 00:39:44

5 313 FRANCISCO ANAISSE DE OLIVEIRA JUNIOR 00:26:23 2,27 00:52:47

Masculino de 30 até 39 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 483 ADRIANO LEITE GOMES NPC ESPORTES 00:17:45 3,38 00:35:29

2 394 WALLACY SACRAMENTO XTREME 00:18:10 3,30 00:36:20

3 489 MARCOS ADLER PIMENTEL DUARTE 00:20:15 2,96 00:40:29

4 158 SAMUEL COSTA 00:20:37 2,91 00:41:13

5 396 PATRICK DE SOUZA MOURA SIDNEY PEREIRA TEAM 00:20:39 2,90 00:41:19

Masculino de 40 até 49 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 167 DAMIÃO TEIXEIRA 00:15:58 3,76 00:31:57

2 327 MARCELO TADEU MANCINI FERAS DAS AGUAS 00:16:07 3,72 00:32:13

3 497 COSIMO GRECO 00:16:43 3,59 00:33:26

4 345 CLEBER DE OLIVEIRA BRAZUNA EQUIPE 15 00:17:37 3,41 00:35:14

5 332 DANIEL FERRANDINI KRAMBECK DESBRAVADORES AGUAS 
ABERTAS

00:17:42 3,39 00:35:24

6 554 RENEE CARLOS MARQUES 00:19:19 3,11 00:38:38

7 305 LEANDRO JORGE FRANCA TUBAROES DO FORTE 00:21:40 2,77 00:43:21

8 312 GUSTAVO TOAIARI SCARLATELLI COELHO PLANET CAR 00:23:24 2,56 00:46:48

9 309 MARCELO BOEIRA DOS REIS CIMAER 00:26:19 2,28 00:52:38

Masculino de 50 até 59 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 325 JOSE CARLOS NASCIMENTO AZEVECO TUBAROES DE CASCADURA 00:16:42 3,59 00:33:24
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Masculino de 50 até 59 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

2 320 MARCOS LIMA DE ARAUJO FERAS DAS AGUAS 00:17:10 3,50 00:34:20

3 338 DOUGLAS FEITOSA DA ROCHA NATACAO NO MAR 00:17:59 3,34 00:35:58

4 368 JOSE MAIRTON FIGUEIREDO DE FRANCA GPALADAUERN 00:18:04 3,32 00:36:08

5 306 ANDRE ROBERTO VALIATI AVULSO 00:21:08 2,84 00:42:17

6 348 ALESSANDRE FERREIRA SIMOES NATACAO NO MAR 00:21:24 2,80 00:42:49

Masculino de 60 até 69 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 343 LUIZ HENRIQUE MACHADO SOARES EQUIPE NAVEGANTES 00:16:37 3,61 00:33:13

2 324 HELIO VICENTE TEIXEIRA NPC ESPORTES 00:18:00 3,33 00:36:00
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Feminino até 19 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 326 JESSICA NASCIMENTO 00:17:04 3,51 00:34:09

2 322 MAYTE DO CARMO JUNIOR 00:17:28 3,44 00:34:56

3 316 HEMILLY GOMES 00:19:06 3,14 00:38:12

Feminino de 20 até 29 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 318 MARIA LUYZA BARROS VILA OLIMPICA DA MANGUEIRA 00:17:26 3,44 00:34:53

2 155 LARISSA KNEIPP 00:19:16 3,11 00:38:33

Feminino de 40 até 49 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 411 THAIS SILVA PEIXE A JATO 00:19:03 3,15 00:38:07

2 399 ANDREA VIEIRA FERNANDES DE SOUZA NATACAO PRAIA DO FLAMENGO 00:19:55 3,01 00:39:50

3 556 KARLA CEODARO 00:20:25 2,94 00:40:50

4 334 HELOISA HELENA CORREA DE ANDRADE CLUBE TAMOYO 00:20:53 2,87 00:41:47

5 350 JULIANA LEITE ALVES ELEMENT FITNESS 00:24:52 2,41 00:49:45

6 303 TATIANA ARAUJO DE MIRANDA PINTO SPT 00:25:55 2,32 00:51:49

Feminino de 50 até 59 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 376 ANA PAULA GOMES REIS 00:18:08 3,31 00:36:17

2 346 FLAVIA NASSIF ELEMENT FITNESS 00:20:44 2,90 00:41:27

3 347 SAMANTHA MONTEIRO MARTINS NATACAO NO MAR 00:23:22 2,57 00:46:45

4 341 DEBORAH MARTINS TAROUCA DA ROCHA NATACAO NO MAR 00:23:39 2,54 00:47:19
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